
 

   

Delibera N. 41 

 

  

CO M UN E   DI    CESS AL TO  
PROVINCIA   DI    TREVISO 

 

O R I G I N A L E  

 

Verbale di  deliberazione del Consiglio Comunale 
 

 

SESSIONE  ORDINARIA - SEDUTA  - PRIMA CONVOCAZIONE 
 

Numero  41   del  30-11-21 

 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  trenta del mese di novembre alle ore 19:00, nella sala 

delle adunanze, per determinazione del Sindaco, si è riunito, in seduta a porte aperte, il Consiglio 

Comunale convocato nei modi di legge. 

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica: 

 
FRANZIN LUCIANO P HEISSL VALTER P 

DE FAVERI MARZIA P BASSANESE SANDRO P 

GABBANA FABIO P CODELLO DAVIDE A 

LAZZARI GIAN MARIA A CROSATO EMANUELE P 

CORVEZZO DAVID P SEGATO FLAVIO P 

DI DONATO PASQUALE P FRANZIN LEILA P 

FAGANELLO VIDALI TERZIANA P   

   

ne risultano presenti n.   11 e assenti n.    2.  

 

Assume la presidenza il Sig. FRANZIN LUCIANO in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Comunale  VIVIANI ANTONELLA. 

Il Presidente, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 
 

 

Immediatamente eseguibile S 

 

  

Oggetto: AGGIORNAMENTO PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 

ANNI 2021-2023 ED ELENCO ANNUALE 2021. APPROVAZIONE 



Delibera  di C.C. n. 41 del  30-11-2021 

 

Il Sindaco cede la parola all’Assessore Gabbana. 

 

Cons.Gabbana: come anticipato dalla dott.ssa Marcato, siamo beneficiari del contributo del Ministero 

dell’Interno per la realizzazione della pista ciclabile di via Calnova Boschi, specificatamente per il  

tratto che va dall’incrocio rotonda con via Dosa fino ad Arzeri. Avremo 18 mesi di tempo per 

l’affidamento lavori, presumo tramite stazione appaltante. Dopo il centro polifunzionale, è la seconda 

opera pubblica più grande per Cessalto dal dopoguerra fin qui. Quindi, entrerà nel programma 

triennale del prossimo anno e a seguire  è’ stata inserita nel 21-23 l’opera che riguarda lo stadio, i 

lavori di adeguamento e la costruzione del nuovo edificio per lo stadio. Sono due opere  - 

programmazione triennale adeguamento e il piano opere 22-24 e quest’ultimo è sottoposto ad 

eventuali osservazioni fino a gennaio e sarà portato in Consiglio Comunale a gennaio. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 5 del 27.01.2021 è stato approvato il Programma Triennale 

dei Lavori Pubblici Anni 2021-2023 ed Elenco Annuale 2021. 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 19.05.2021 è stato approvato l’aggiornamento del 

Programma Triennale dei Lavori Pubblici Anni 2021-2023. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 01.10.2020, avente per oggetto “Bando Sport 

e Periferie 2020 - Progetto per il completamento ed adeguamento dell’impianto sportivo di via Diaz 

proposto dall’ASD Europeo Cessalto - Presa d’atto”, con la quale veniva garantito, nel caso di 

assegnazione del contributo, il cofinanziamento per l’esecuzione delle opere per un importo massimo 

di Euro 80.000,00; 

 

Vista la nota dell’ASD Europeo Cessalto prot. 8978 del 04-10-2021 con la quale  viene comunicato 

che il progetto è risultato ammissibile ma non finanziabile; 

 

Considerato che l’Amministrazione Comunale intende procedere alla riqualificazione e 

adeguamento dell’impianto sportivo mediante l’esecuzione di parte delle opere ivi previste per un 

importo pari ad Euro 175.000,00; 

 

Visto il progetto preliminare per la “Riqualificazione e adeguamento Impianto Sportivo Comunale”, 

prot. 11065 del 23-11-2021, redatto redatto dall’Arch. Sergio Zappalorto di Treviso, per una spesa 

complessiva pari ad € 174.894,10 

 

Visto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 21, del D.Lgs. n. 50/2016 il Ministro delle infrastrutture e 

dei trasporti, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, ha adottato il decreto n. 

14/2018 “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del 

programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l'acquisizione di forniture e 

servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”; 

 

Viste le schede elaborate dall’ufficio tecnico comunale secondo gli schemi previsti dal Decreto 

Ministeriale sopra richiamato dove è stata inserita l’opera “Riqualificazione e adeguamento Impianto 

Sportivo Comunale”; 

 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa e contabile ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del d. lgs. 267/00 ; 

 

Visto l’art. 42, comma 2 lettera b, del D. Lgvo 267/2000; 

 

Con voti espressi in forma palese: 



 Presenti 11 

 Favorevoli 8; 

Contrari 3 (Crosato, Franzin Leila, Segato); 

Astenuti 0; 
 

DELIBERA 

 

1) di aggiornare il programma triennale delle opere pubbliche anni 2021-2023 così come risultante 

dalle schede allegate alla presente deliberazione che ne costituiscono parte integrante e 

sostanziale; 

2) di aggiornare l’elenco annuale dei lavori per l’anno 2021 così come risultante dalle schede 

allegate alla presente deliberazione che ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

*** 

La presente deliberazione, con successiva votazione che riporta il seguente esito:  

Presenti 11 

Favorevoli 8; 

Contrari 3 (Crosato, Franzin Leila, Segato); 

Astenuti 0; 
 

viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000. 

 
 

  



 

 

 

Parere regolarità tecnica Il Resp. di Servizio 

 GEOM. GIORGIO DIRAL 

 

Favorevole 24-11-2021 

 

 

 
 

  



 

 

 

 

 

Il  Segretario Comunale Il Presidente  

VIVIANI ANTONELLA   FRANZIN LUCIANO  
                                  firmato digitalmente                                                                  firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

La suestesa delibera, ai sensi dell’art.124, comma 1, D.Lgs 267/2000 viene pubblicata il 14-12-021          

all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi. 

 

Cessalto, li 14-12-021 
L’Istruttore Amministrativo 

Dott.ssa  FAVERO GIANCARLO 
        firmato digitalmente 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 

     La presente deliberazione DIVIENE ESECUTIVA  nei termini di cui all’art. 134 del D.lgs. n. 267/2000. 

  

     Cessalto, li  14-12-2021  
L’Istruttore Amministrativo 

Dott.ssa  FAVERO GIANCARLO 
                                                                                                                                                                                  firmato digitalmente 

 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs.82/2005 e rispettive norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.   

 

 


